
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: L.R. n. 23/91 – D.G.R. n. 109 del 06.02.2024 – D.D.S. n. 132/FOAC del 04.03.2024 – 
Concessione, impegno e liquidazione di ausili finanziari per le attività realizzate dalle 
Università per la terza età e di educazione permanente, comunque denominate, 
istituite e/o gestite da istituzioni pubbliche o private - Anno accademico 2023/2024 – 
Capitoli 2050210072 e 2050210102 – Bilancio 2024/2026 . Annualità 2024 – Importo 
Euro 60.000,00”.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, intesa come disponibilità, nonché il D.Lgs. 
n.118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’art 15 della Legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la L.R. n. 16 del 26.10.2023 “Assestamento del Bilancio 2023-2025 e modifiche 
normative”;

VISTA la L.R. n. 25 del 28.12.2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

VISTA la L.R. n. 26 del 28.12.2023 “Bilancio di Previsione 2024-2026”;

VISTA la D.G.R. n. 2071 del 28.12.2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
28 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026”;

VISTA la D.G.R. n. 2072 del 28.12.2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
28 dicembre 2023. Bilancio finanziario gestionale 2024- 2026”;

VISTA la D.G.R. n. 1403 del 23.09.2024 “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 
2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 2026.”.



2

DECRETA

1) di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria di valutazione delle rendicontazioni 
presentate per l’assegnazione di ausili finanziari per le attività realizzate, nell’anno 
accademico 2023/2024, dalle Università per la terza età (U.T.E) e di educazione 
permanente, comunque denominate, istituite e/o gestite da istituzioni pubbliche o 
private, in conformità alla L.R. n. 23/91, alla D.G.R. n. 109/2024 e al successivo 
Decreto attuativo n. 132/FOAC del 04.03.2024;

2) di concedere, per l’Anno Accademico 2023/2024, la somma complessiva di Euro 
60.000,00 ai beneficiari così come individuati nell’Allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto e per gli importi stabiliti a fianco di ciascuno di essi;

3) di dichiarare non ammissibili a fruire degli ausili finanziari di che trattasi i soggetti 
identificati nell’Allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto, per le 
motivazioni ivi specificate;

4) di impegnare e liquidare a favore dei beneficiari di cui al precedente punto 2) l’importo 
complessivo di Euro 60.000,00, suddiviso in sub impegni, come risulta dall’Allegato 
A), parte integrante del presente provvedimento (colonna “Contributo ridotto da 
concedere, impegnare e liquidare), e come di seguito indicato:

- Euro 55.105,78 sul Capitolo 2050210072 del Bilancio 2024/2026, annualità 2024, 
previa riduzione completa della prenotazione di impegno n. 2820/2024 registrata 
con D.D.S. n. 132/FOAC/2024
Codice di Transazione Elementare                                                                 
0502 2310401001 082 8 1040401001 000000000000000 4 3 000;

- Euro 4.894,22 sul Capitolo 2050210102 del Bilancio 2024/2026, annualità 2024, 
risorse rese disponibili a seguito della variazione di Bilancio compensativa 
approvata con D.G.R. n. 1403 del 23.09.2024
Codice di Transazione Elementare
0502 2310102003 082 8 1040102003 000000000000000 4 3 000;

5) di attestare che trattasi di obbligazioni perfezionate ed esigibili ai sensi del D. Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

6) di asserire che le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla 
natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall’atto, in termini di allocazione 
nella missione e programma di Bilancio ed in base ai livelli di articolazione del Piano 
dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e alla codifica SIOPE;

7) che i pagamenti di cui al presente atto non sono soggetti alla ritenuta d’acconto del 
4% ai sensi del D.P.R. n. 600/1973;

8) di disporre la pubblicazione dell’elenco dei Beneficiari del presente provvedimento in 



3

conformità ed attuazione delle disposizioni di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. n. 
33/2013;

9) di disporre la trasmissione a mezzo PEC, con valore di notifica, del presente 
provvedimento a tutti i soggetti interessati;

10) di dare evidenza al presente provvedimento tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale della Regione Marche – il cui percorso è: www.regione.marche.it  – 
Regione Utile - Istruzione, Formazione e Diritto allo studio – Università per la Terza 
Età, alla voce “Contributi L.R. n. 23/91 – Anno accademico 2023/2024”.

11) di pubblicare il presente atto sul bollettino ufficiale della Regione per estratto, ai 
sensi della L.R. n. 17/2003 e integralmente dove indicato dalla D.G.R. n. 1158/2017.

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.
 
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e s.m.i..

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 L.R. n. 23 del 29/07/1991 - “Interventi per la promozione delle università della terza età 
nelle Marche”;

 L.R. n. 16 del 26.10.2023 “Assestamento del Bilancio 2023-2025 e modifiche normative”;
 L.R. n. 25 del 28.12.2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”
 L.R. n. 26 del 28.12.2023 “Bilancio di Previsione 2024-2026”
 D.G.R. n. 2071 del 28.12.2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 28 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 
2026”

 D.G.R. n. 2072 del 28.12.2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 28 dicembre 2023. Bilancio finanziario gestionale 2024- 2026”:

 D.G.R. n. 109 del 06.02.2024 avente ad oggetto “L.R. n. 23/91 - Criteri e modalità in 
materia di assegnazione di ausili finanziari per le attività realizzate dalle Università per la 
terza età e di educazione permanente, comunque denominate, istituite e/o gestite da 
istituzioni pubbliche o private” – Anno accademico 2023/2024”;

 D.G.R. n. 1403 del 23.09.2024 avente ad oggetto “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 
- Art. 51, D. Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale 
del triennio 2024 – 2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 
2024 – 2026.”;

 D.D.S. n. 132/FOAC del 04.03.2024 avente ad oggetto “L.R. n. 23/91 – Decreto attuativo 
della D.G.R. n. 109 del 06.02.2024 avente ad oggetto “Criteri e modalità di assegnazione 
degli ausili finanziari per le attività realizzate dalle Università della terza età e di 
educazione permanente, comunque denominate, istituite e/o gestite da istituzioni 
pubbliche o private – Anno accademico 2023/2024 – Prenotazione impegno. Capitolo 
2050210072 – Importo € 60.000,00 – Bilancio 2024/2026 – Annualità 2024”;

 D.D.S. n. 253/FOAC del 11.04.2024 avente ad oggetto “L.R. n. 23/91 – D.G.R. n. 109 del 
06.02.2024 – D.D.S. n. 132/FOAC del 04.03.2024 – Approvazione esito dell’istruttoria di 
ammissibilità delle istanze pervenute al 15.03.2024 per l’assegnazione di ausili finanziari 
per le attività realizzate dalle Università per la terza età e di educazione permanente, 
comunque denominate, istituite e/o gestite da istituzioni pubbliche o private - Anno 
accademico 2023/2024.”.

MOTIVAZIONE

Con D.G.R. n. 109 del 06.02.2024 la Giunta Regionale ha approvato, per l’anno accademico 
2023/2024, i criteri e le modalità per la concessione dei contributi per le attività realizzate dalle 



5

Università per la terza età e di educazione permanente, comunque denominate, istituite e/o 
gestite da istituzioni pubbliche o private.

Successivamente, in attuazione della su richiamata Delibera, con il D.D.S. n. 132/FOAC del 
04.03.2024 è stata approvata anche la modulistica e definita la tempistica per la presentazione 
delle istanze di contributo per le attività formative realizzate dalle Università della terza età e di 
educazione permanente, comunque denominate, istituite e/o gestite da istituzioni private o 
pubbliche, per l’anno accademico 2023/2024.

Con il D.D.S. n. 253/FOAC del 11.04.2024, si è proceduto all’approvazione delle istanze 
pervenute nei termini e risultate ammissibili in esito all’iter istruttorio delle stesse.

Ora, dall’istruttoria di valutazione delle rendicontazioni pervenute, tesa a verificare la 
completezza e la correttezza formale della documentazione presentata e la sussistenza di tutte 
le condizioni per la concessione e liquidazione degli ausili finanziari di che trattasi per l’anno 
accademico 2023/2024, in conformità alla L.R. n. 23/91, alla D.G.R. n. 109/2024 e al D.D.S. n. 
132/FOAC/2024 risulta quanto segue:

 tutte le Università della Terza Età e di educazione permanente, comunque denominate, 
precedentemente risultate ammissibili con D.D.S. n. 253/FOAC/2024, hanno presentato 
la documentazione a rendicontazione delle attività formative svolte, nel rispetto dalla 
disciplina regionale di riferimento che prevede vengano avviati almeno n. 3 corsi per anno 
accademico, di almeno n. 10 lezioni ciascuno;

 risulta impropriamente pervenuta n.1 rendicontazione da parte della Università delle Tre 
Età UNITRE di Camerano che non risulta aver partecipato all’Avviso di competenza 
dell’anno accademico 2023/2024.

Avverso n. 4 Università della Terza Età e di educazione permanente, comunque denominate, si 
è provveduto ad avviare un procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. finalizzato a 
richiedere le integrazioni necessarie ai fini della concessione e successiva liquidazione dei 
contributi, come da documentazione presente agli atti dello scrivente ufficio.

A seguito di quanto sopra, ricevute le necessarie integrazioni, risultano ammissibili a fruire degli 
ausili finanziari di cui alla L.R. n. 23/91, e nel rispetto dei dettami di cui alla D.G.R. n. 109/2024 
e del D.D.S. n. 132/FOAC/2024 le seguenti istanze:

N C.F. RICHIEDENTE N. CORSI 
AMMESSI Indirizzo

1 92034780246 UNIVERSITA' POPOLARE DI 
FABRIANO 23 Piazza del Comune n. 1 - 60044 

Fabriano (AN)

2 92044760442 AUSER – INSIEME UPLEA APS - 
Ascoli Piceno 26 Viale Costantino Rozzi n. 13/F - 

63100 Ascoli Piceno (AP)

3 92004410442
U.T.E.A.P. APS UNIVERSITA' 
TERZA ETA' E TEMPO LIBERO - 
Ascoli Piceno

70 Via dei Cappuccini n. 26 - 63100 
Ascoli Piceno (AP)



6

4 81001510445

SOCIETA' OPERAIA G. 
GARIBALDI APS - UNI.FOR.PE 
Università della Formazione 
Permanente - Porto San Giorgio

12 Via F. Gentili n. 18 - 63822 Porto San 
Giorgio (AP)

5 92003200430 UNIVERSITA' DELLE TRE ETA' 
UNITRE DI TOLENTINO APS 30 Via Carlo Rutiloni n. 14 - 62029 

Tolentino (MC)

6 92055860412 UNILIT APS UNIVERSITA' 
LIBERA ITINERANTE - Pesaro 72 Via Zanucchi n.12 - 61121 Pesaro 

(PU)

7 92007740415 UNIVERSITA' DELL'ETA' LIBERA 
- Pesaro 119 Via Nanterre - 61122 Pesaro (PU)

8 90025870412 UNIVERSITA' DEI SAPERI "G. 
GRIMALDI" - APS Fano 40 Via De Cuppis n. 7 - 61032 Fano 

(PU)

9 93058910428

UNIVERSITA' DELLA TERZA 
ETA' - UNITRE - UNIVERSITA' 
DELLE TRE ETA' APS - 
Castelfidardo (AN)

33 Via G. Mazzini n. 27 - 60022 
Castelfidardo (AN)

10 00319830428
COMUNE DI LORETO - LIBERA 
UNIVERSITA' LAURETANA PER 
LA TERZA ETA' 

38 Corso Boccalini n. 32 - 60025 Loreto 
(AN)

11 00336080429
COMUNE DI CASTELPLANIO - 
UNIVERSITA' DEGLI ADULTI 
MEDIA VALLESINA

17 Piazza G. Mazzini, n. 1 - 60031 
Castelplanio

12 93059700422 UNITRE - Filottrano (AN) 9 Via Oberdan n. 5 - 60024 Filottrano 
(AN)

13 92010630421 UNIVERSITA' DELLE TRE ETA' - 
UNITRE - APS - Corinaldo 17 Via Del Corso n. 9 - 60013 Corinaldo 

(AN)

14 93020020421
UNIVERSITA' DELLA TERZA 
ETA' - UNITRE UNIVERSITA' 
DELLE TRE ETA' APS - Ancona

76 Via Sabotino n.5 - 60124 Ancona 
(AN)

15 92012710429 UNITRE TRECASTELLI 14 Piazza Leopardi n. 32 62012 
Trecastelli (AN)

16 93093170426
UNITRE - UNIVERSITA' DELLE 
TRE ETA' - APS - Montemarciano 
(AN)

27 Via Umberto I n. 83 - 60018 
Montemarciano (AN)

17 93013540435
UNITRE UNIVERSITA' DELLE 
TRE ETA' APS - Civitanova 
Marche

47 Via Mandela snc - 62012 Civitanova 
Marche (MC)

18 92045710420 UNITRE UNIVERSITA' DELLE 
TRE ETA' - Fabriano 13 Piazza Manin n. 11 -  60044 

Fabriano (AN)

19 93083650437 UNITRE APS - Montefano 8 Via Don Minzoni n. 29 - 62010 
Montefano (MC)

20 93025280426 UNIVERSITA' DELLE TRE ETA' - 
UNITRE - Osimo 35 Piazza Sant'Agostino n. 2 - 60027 

Osimo (AN)

21 91003530432
UNIVERSITA' DI ISTRUZIONE 
PERMANENTE "DON GIOVANNI 
SIMONETTI"- Recanati

34 Corso Cavour n. 53 - 62019 Recanati 
(MC)



7

22 9301210430
UNIVERSITA' PER LA TERZA 
ETA' MACERATA APS - 
MACERATA

12 Piazza U. Pizzarello n. 20 - 62100 
Macerata (MC)

23 00172960429
COMUNE DI SASSOFERRATO - 
UNIVERSITA' DEGLI ADULTI DI 
SASSOFERRATO

8 Piazza Matteotti n. 1 - 60041 
Sassoferrato (AN)

24 92002690433
UNIVERSITA' DELLA TERZA 
ETA' DELL'ALTO MACERATESE 
(UTEAM)

23 Via Salimbeni n. 6 - 62027 San 
Severino Marche (MC)

25 90015410443
UNIVERSITA' DEL TEMPO 
LIBERO APS - PORTO 
SANT'ELPIDIO

17 Via San Giovanni Bosco n. 26 - 
63821 Porto Sant'Elpidio (FM)

26 93105170422 UNIVERSITA' DELLE TRE ETA' - 
APS - SIROLO 27 Piazza del Municipio, n. 2 - 60020 

Sirolo (AN)

27 93130150423
LIBERA UNIVERSITA' DELLE 
TRE ETA' I CINQUE CASTELLI - 
APS AGUGLIANO

49 Via Nazario Sauro n. 1 - 60020 
Agugliano (AN)

Si rileva che l’Università di Istruzione Permanente UNIPORTO di Porto Recanati – trascorsi i n. 
10 giorni dalla ns. comunicazione PEC Prot. n. 922555 del 18.07.2024, inviata ai sensi dell’art. 
10 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii, non ha provveduto a trasmettere l’integrazione richiesta e 
pertanto risulta non ammissibile a liquidazione. 
Nello specifico, la documentazione relativa alla rendicontazione risulta essere stata presentata 
utilizzando la modulistica approvata per l’anno accademico 2024/2025 con D.D.S. n. 
309/FOAC/2024 e non quella relativa all’anno accademico 2023/2024. Si rileva, pertanto, la 
mancata ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 dell’Allegato “A” al Decreto n. 
132/FOAC/2024, al primo capoverso: “[…] saranno valutate, ai fini dell’ammissibilità a 
contributo, solo le istanze che perverranno [omissis] con le modalità e con la modulistica 
approvate con il presente decreto.” e al punto “Cause di inammissibilità a contributo”, secondo 
punto elenco: “che perverranno con modalità diverse e non rispondenti alle indicazioni previste 
dal decreto attuativo”.  
 
La UTES – Università della Terza Età e del Tempo Libero di San Benedetto del Tronto, a fronte 
del nostro preavviso di rigetto (ns. comunicazione PEC Prot. n. 928389 del 23.07.2024) ha 
comunicato le proprie osservazioni solo in data 05.08.2024 (Prot. n. 1015069) ed in data 
06.08.2024 (Prot. n. 1019831), dunque oltre il termine ultimo del 02.08.2024, fissato per la 
presentazione delle controdeduzioni. 
Si rappresenta che l’istanza di rendicontazione risulta essere stata presentata utilizzando la 
modulistica approvata per l’anno accademico 2024/2025 con D.D.S. n. 309/FOAC/2024 – 
peraltro vistosamente modificata ed alterata - e non quella relativa all’anno accademico 
2023/2024, non ottemperando – pertanto - a quanto disposto dall’art. 7 dell’Allegato “A” al 
Decreto n. 132/FOAC/2024, al primo capoverso: “[…] saranno valutate, ai fini dell’ammissibilità 
a contributo, solo le istanze che perverranno [omissis] con le modalità e con la modulistica 
approvate con il presente decreto.” e al punto “Cause di inammissibilità a contributo”, secondo 
punto elenco: “che perverranno con modalità diverse e non rispondenti alle indicazioni previste 



8

dal decreto attuativo”.  
Inoltre, dall’esame della documentazione presentata risulta una parziale incompletezza 
dell’Allegato “A3c”, mentre l’allegato “A3d” è totalmente privo dei dati richiesti. Si evidenzia che 
l’allegato “A3d” è fondamentale ai fini della rendicontazione poiché è il documento con il quale 
si procede a dichiarare l’attività formativa svolta nell’Anno Accademico di competenza. La 
mancata compilazione impedisce – di fatto – la verifica amministrativa sulle attività svolte e 
quindi passabili di contribuzione da parte dell’Ufficio regionale competente e configura la 
fattispecie della mancata ottemperanza di cui all’art. 7 dell’Allegato “A” al Decreto n. 
132/FOAC/2024, che al punto “Cause di inammissibilità a contributo”, sesto punto elenco 
dispone che si rigettino le istanze “palesemente incomplete o contraddittorie”.

Quanto prodotto dalla UTES – Università della Terza Età e del Tempo Libero di San Benedetto 
del Tronto, fuori termine, in data 05.08.2024 (Prot. n. 1015069) ed in data 06.08.2024 (Prot. n. 
1019831), non può in alcun modo riparare alle mancanze rilevate con la ns. comunicazione Prot. 
n. 928389 del 23.07.2024. Vieppiù la documentazione presentata risulta ancora incompleta e 
redatta sulla modulistica di cui al D.D.S. n. 309/FOAC/2024, che è stata sì modificata dallo 
scrivente ufficio rispetto a quella approvata con D.D.S. n. 132/FOAC/2024 ma non in termini di 
editabilità. Le giustificazioni addotte non trovano d’altra parte riscontro rispetto alla 
documentazione correttamente presentata dalle altre realtà aderenti all’iniziativa.   

Si conferma, pertanto, l’inammissibilità della rendicontazione Prot. n. 821512 pervenuta in data 
27.06.2024, onde evitare il venir meno al principio di equità di trattamento con tutte le altre realtà 
che hanno presentato la documentazione di rendicontazione nel rispetto delle modalità e della 
modulistica prescritte dal D.D.S. n. 132/FOAC/2024.

Per quanto attiene la documentazione Prot. n. 777543 del 20.06.2024 presentata dall’Università 
delle Tre Età Unitre di Camerano, la stessa viene rigettata in quanto la UTE in questione non ha 
aderito all’Avviso per l’Anno Accademico 2023/2024 e pertanto la rendicontazione delle attività 
formative svolte non può essere oggetto di contributo regionale.

Lo stanziamento nel Bilancio regionale per l’Anno Accademico 2023/2024 è pari a Euro 
60.000,00 non è sufficiente per l’assegnazione delle intere quote di contributo e, pertanto, si è 
proceduto con una riduzione proporzionale del contributo nella misura del 55,30393325%.

Ogni contributo è quindi stato ridotto dell’importo pari al 55,30393325% del contributo 
concedibile.

Pertanto, in esito all’istruttoria di verifica delle rendicontazioni pervenute, si dispone:

 la concessione per l’Anno accademico 2023/2024 della somma complessiva di Euro 
60.000,00 ai beneficiari individuati nell’Allegato A al presente atto, del quale costituisce 
parte integrante e sostanziale, per gli importi stabiliti a fianco di ciascuno di essi;

 di non ammettere a contributo i soggetti identificati nell’Allegato B, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi indicate;

 di impegnare a favore dei beneficiari di cui all’Allegato A al presente provvedimento 
l’importo complessivo di Euro 60.000,00 suddiviso in sub impegni a valere sui seguenti 
Capitoli:



9

 Euro 55.105,78 sul Capitolo 2050210072 del Bilancio 2024/2026, annualità 
2024, previa riduzione completa della prenotazione di impegno n. 2820/2024 
registrata con D.D.S. n. 132/FOAC/2024

Codice di Transazione Elementare
0502 2310401001 082 8 1040401001 000000000000000 4 3 000                                                                               
 Euro 4.894,22 sul Capitolo 2050210102 del Bilancio 2024/2026, annualità 

2024, risorse rede disponibili a seguito della variazione di Bilancio 
compensativa approvata con D.G.R. n. 1403 del 23.09.2024

Codice di Transazione Elementare
0502 2310102003 082 8 1040102003 000000000000000 4 3 000;

risorse rese disponibili a seguito della variazione compensativa approvata con D.G.R. n. 
1403/2024;

 di liquidare a ciascun beneficiario individuato nell’Allegato A l’importo ivi specificato nella 
colonna “Contributo ridotto da concedere, impegnare e liquidare” per la somma 
complessiva di Euro 60.000,00 mediante l’impegno assunto con il presente atto.

L’importo da liquidare con il presente atto non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi 
dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973. 

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. n.
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L. n. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e della D.G.R. n. 64/2014.

Si propone di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Marche 
– il cui percorso è: www.regione.marche.it  – Regione Utile - Istruzione, Formazione e Diritto 
allo studio – Università per la Terza Età, alla voce “Contributi L.R. n. 23/91 – Anno accademico 
2023/2024”.

Il presente atto viene pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione per estratto, ai sensi della 
L.R. n. 17/2003 e integralmente dove indicato dalla D.G.R. n. 1158/2017.

Esito dell’istruttoria

Si propone al Dirigente del Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di crisi 
complesse l’adozione del presente decreto come indicato nel relativo dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Graziamaria Marannino)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegati “A” e “B”

http://www.regione.marche.it

	NumeroDataRep: n. 970 del 04 novembre 2024
		2024-10-17T15:28:17+0200
	GRAZIAMARIA MARANNINO


		contact.02
	2024-10-29T18:00:56+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




